
 1 

. 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

п. Добринка 
    23.12.2022 г.                           № 474 
 

Об итогах проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году. 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, приказом отдела образования 
администрации Добринского муниципального района № 397 от 03.11.2022 года 
«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2022-2023 учебном году в Добринском районе», на основании протоколов 
предметных комиссий (жюри) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отделу образования: 
1.1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников. (Приложение 1). 
1.2. Наградить победителей и призеров олимпиады грамотами. 
1.3. Провести анализ результатов муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников.  
1.4. Направить победителей и призеров (согласно квоте) муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников на региональный этап 
всероссийской олимпиады школьников. 
 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений: 
     2.1. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 
2.2. Проанализировать качественные показатели участия 
общеобразовательного учреждения в муниципальном этапе, 
скорректировать работу с одаренными обучающимися. 

      2.3. Организовать подготовку победителей и призеров муниципального 
этапа к региональному этапу Всероссийской олимпиады школьников 

3. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста-
эксперта отдела образования Токареву Е.Ю. 

 
Начальник         И.М. Немцева 

 


